

تبعات ورزشی سنگین جنگ برای روسیه!

ورزش روسیه در روزهای اخیر با محرومیت و محدودیت‌های زیادی در حوزه بین‌المللی مواجه شده است



شهروند | اینکه همواره شعار جدایی ورزش از سیاست در سراسر دنیا عنوان شده، اما همیشه مسائل سیاسی روی ورزش هم تأثیرگذار بوده؛ از جمله همین اتفاق اخیر در خصوص حمله روسیه به اوکراین که دامن خیلی از ورزشکاران این کشور را گرفته و آنها را با محدودیت‌های زیادی مواجه کرده است.

حذف سرود و پرچم روسیه از تمامی رویدادها

بلافاصله بعد از حمله روسیه به اوکراین، کمیته بین‌المللی المپیک از مسئولان و نهاد های ورزشی خواست پرچم و سرود روسیه را از رقابت‌های ورزشی منع کنند و رویدادهایی را که قرار است در روسیه برگزار شود، به مکان دیگری منتقل شود. ورزشکاران روسی بعد از رسوایی دوپینگ این کشور، تحت عنوان کمیته المپیک روسیه در رقابت‌های جهانی حاضر می‌شوند. پس از این اتفاقات، اتحادیه فوتبال اروپا جلسه فوق‌العاده کمیته اجرایی را در روز جمعه تشکیل داد و بر این اساس پاریس و ورزشگاه استادفرانس را به جای سن پترزبورگ، به عنوان میزبان فینال لیگ قهرمانان انتخاب کرد. یوفا با انتقال فینال لیگ قهرمانان اروپا از سن پترزبورگ به پاریس به حملات روسیه به اوکراین واکنش نشان داد.

همچنین باشگاه‌های روسیه‌ای و اوکراینی و تیم‌های ملی روسیه و اوکراین، بازی‌های خانگی خود را تا اطلاع ثانوی در زمین بی‌طرف برگزار خواهند کرد.

روسیه از جام جهانی حذف می‌شود؟

در بحبوحه محکومیت جهانی این تجاوزات و در حالی که ولادیمیر پوتین کشورش را به یک کشور منفور بین‌المللی تبدیل می‌کند، سازمان‌های ورزشی به سرعت حرکت کرده‌اند تا روسیه را از رویدادهای مهم محروم کنند. در حالی که در حال حاضر فوتبال دغدغه اصلی در اروپای شرقی نیست، بسیاری در دنیای فوتبال از خود می‌پرسند: آیا فیفا، روسیه را از حضور در جام جهانی محروم خواهد کرد؟ آیا یوفا می‌تواند باشگاه‌های روسی را از مسابقات خود بیرون کند؟ نهادهای حاکم بر فوتبال تا کجا می‌توانند برای مجازات یک کشور به دلیل ارتکاب جنایات جنگی پیش بروند؟ گزارش‌ها حاکی از آن است که تیم ملی فوتبال لهستان در نظر دارد از بازی پلی‌آف مقدماتی جام جهانی مقابل روسیه به دلیل جنگ با اوکراین خودداری کند، اما این اتفاق یعنی صعود بی‌درسر روسیه به جام جهانی. با این حال قبلاً هم سابقه داشته که کشورهایی به دلیل اتفاقات سیاسی از حضور در جام جهانی منع شده‌اند.

خدا حافظی مالک متمول جلسی بالندن!

بریتانیا چندین نفر از افرادی که با ولادیمیر پوتین در ارتباط هستند را تحریم کرد و این افراد ممکن است به زودی از انگلیس اخراج شوند. یکی از این افراد رومن آبراموویچ، مالک روس باشگاه جلسی است. در همین رابطه آبراموویچ از باشگاه جلسی استعفا کرد و اداره امور باشگاه را به متولیان بنیاد خیریه این باشگاه واگذار کرد. رومن آبراموویچ دارای املاک و مستغلات در انگلیس به ارزش ۱۵ میلیون یورو و همچنین شبکه‌ای از سوپرمارکت‌ها مانند سولاریس است که ارزش آن ۵۴۰ میلیون یورو است. بیشتر اموال او از طریق خرید و فروش اموال دولتی در زمان فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به دست آمده است. حالا مالک روس جلسی که از این تیم کناره‌گیری کرده امیدوار به فروش این باشگاه است.

قوی‌ترین مرد جهان علیه پوتین

لاشائاتالاخادزه، عضو تیم وزنه‌برداری گرجستان و قوی‌ترین مرد جهان، حمله روسیه به اوکراین را محکوم کرد. تالاخادزه عنوان کرد که پوتین باید خونریزی را متوقف کند. او برای مردم اوکراین آرزوی پیروزی کرد. تالاخادزه در واکنش به این اتفاق در شبکه اجتماعی خود نوشت: «آنچه امروز در اوکراین اتفاق می‌افتد، تقصیر هوس‌های بیهوده یک نفر است و برای من به عنوان یک گرجی تماشای صحنه‌هایی که در تلویزیون و شبکه‌های اجتماعی پخش می‌شود، دوچندان دشوار است. من توانایی رزمی اوکراین را تحسین می‌کنم! پوتین باید بفهمد که بیهوده خون بیگناهان را می‌ریزد! وقت آن است که تمام مردم زمین روی پای خود بایستند! وقت آن است که همه متحد شوند. من صمیمانه برای اوکراین آرزوی پیروزی دارم! درود بر شهادت‌مندان!»

تعلیق ریاست افتخاری پوتین در جودو

فدراسیون بین‌المللی جودو بابت معلق ساختن ریاست افتخاری ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه در این فدراسیون، به «جنگ جاری در اوکراین» استناد کرد. رئیس جمهوری روسیه یک جودوکار حرفه‌ای است و در رقابت مربوط به این ورزش در المپیک ۲۰۱۲ لندن حضور داشت. فدراسیون بین‌المللی جودو جزو محدود نهاد های ورزش‌های المپیک است که از کلمه «جنگ» برای توصیف حمله روسیه به اوکراین استفاده می‌کند. نهادهای دیگر از عباراتی مانند «تشدید درگیری» برای توصیف آن استفاده کرده‌اند. آکادری روتنبرگ، یک الیگارش حامی کرملین و دوست قدیمی پوتین، در کمیته اجرایی فدراسیون بین‌المللی جودو به عنوان «مدیر توسعه» باقی می‌ماند.

هالک ایرانی به حرف آمد؛ کاش مرده بودم!

سجاد غریبی به دفاع از خودش مقابل اتهامات پرداخت **شهروند** | انتشار ویدیویی از کتک خوردن سجاد غریبی، مرد قوی هیکل ایرانی توسط مارتین فورد، قهرمان ورزش‌های رزمی در فضای مجازی موجی از اتهامات و انتقادها را روانه مردی کرد که به خودش لقب «هالک ایرانی» داده بود. غریبی که قرار است روز ۱۳ فروردین در مسابقه با مارتین فورد معروف روی رینگ برود، ظهر پنجشنبه یک ملاقات اولیه با او داشت اما برخورد خصمگین این ورزشکار آمریکایی با هالک ایرانی باعث شد تا بسیاری از کاربران فضای مجازی تصاویر قبلی منتشر شده از سجاد را فتوشاپی توصیف کنند. انتقادها از او به حدی بالا گرفت که باعث شد غریبی در یک لایو اینستاگرامی به همه شائبه‌ها پاسخ بدهد و سعی بر تبرئه خودش کند.

او در شروع صحبت هایش گفت: «قرار بود من ساعت ۱۱ پیش از ظهر با حریفم روبه‌رو شوم. پیش از آن به من گفته بودند حق هیچ‌گونه برخورد و حرکت اضافی ندارید. یک دستورالعمل بود که به من ارائه داده بودند. ولی متأسفانه وقتی روبه‌روی هم ایستادیم او با حرکتی ناآرامانه و غیرورزشی و قطعاً غیرقانونی من را هل داد این چیزی بود که به ما گفته بودند هرگز نباید اتفاق بیفتد. روی این موضوع تأکید بسیاری داشتند. به ما گفته بودند فقط یک دقیقه روبه‌روی هم قرار می‌گیرید و فیلمبرداری می‌شود. در این میان حرکت اضافه‌ای نباید اتفاق بیفتد.»

غریبی صحبت هایش را اینطور ادامه داد: «آن طور که همه دیدند مارتین فورد، من را غافلگیر کرد و آن اتفاق افتاد در حالی که من اصلاً آمادگی این جریان را نداشتم. آن حرکت و فیلم آن واکنش‌های زیادی به دنبال داشت هر چند من معتقدم عزت‌و‌ذلت هر آدم به دست خداوند است. آنجا من متوجه مقصود سازمان بوکس استار که این بازی را برگزار خواهد کرد، شدم. حریف من، مارتین فورد آنقدر ترسو هست که جرأت نمی‌کرد یک لحظه بعد از آن اتفاق روبه‌روی من قرار گیرد. در هر صورت این پایان ماجرا نیست.»



هالک ایران در صحبت هایش بارها اعلام کرد که ۳۵ کیلو وزن کم کرده تا بتواند در مسابقه حضور یابد. او بالحنی عجیب گفت: «من با توجه به شرایطی که پیش آمد از دیروز تا حالا نتوانستم بخوابم، من شرمندم مردم ایران و آن روز آرزوی مرگ خود را کردم. دلم با خودم می‌گویم ای کاش مرده بودم اما این اتفاق هرگز نمی‌افتاد تا من را شرمندم مردم کشورم کند. من با خرج خودم به اینجا آمدم و هیچ‌کس از من نپرسید حالت چطور است آیا برای رویارویی با حریف خود آماده‌ای؟ من خیلی تنها بودم و کسی نکفت در این تنهایی نیاز به کمک دارم یا خیر؟»

هالک ایرانی در بخش دیگری از حرف هایش گلایه‌هایی را مطرح و تأکید کرد: «متأسفانه وقتی سجاد غریبی به زمین افتاد خیلی‌ها بلند شدند، خیلی‌ها بیدار شدند. این حق من نیست، با این همه ناسازی که به من و خانواده‌ام گفته شد دلم شکسته و حق من این نبود که به این‌گونه با من رفتار کنند. برای من یک بازی طراحی کرده بودند و بدون اینکه بدانم من را داخل آن بازی کردند، اما خب عیبی ندارد، هر چند تنها هستم اما من هم برای خودم خدایی دارم.»

غریبی از ابتلایش به بیماری قبل از این دیدار صحبت کرد: «خدا شاهد است که در ۱۰ روزی که من به دوبی آمدم، مریض شدم و هم از نظر بدنی و هم از نظر تغذیه شرایط بسیار بدی پیدا کردم. من حتی این را به سازمان هم اعلام کردم. من تمرینات خوبی نداشتم و اینجا هم مجبور شدم به دلیل گرانی هتل‌های دوبی، پیش یکی از دوستانم حضور پیدا کنم. شاید خیلی‌ها نخواهند من را ببینند اما من برای این مبارزه از جان و خونم گذشتم. من ۳۵ کیلو وزن کم کردم و این چیز کمی نیست. برای ورزشکاری که باید در مبارزه‌ای به این مهمی حضور پیدا کند ۳۵ کیلو وزن کم کردن اتفاقی بسیار بد و غیرقابل باور است.»

این ورزشکار که ظاهراً انگیزه‌اش برای رویارویی با مارتین فورد داخل رینگ بیشتر هم شده، حرف هایش را اینطور به پایان برد: «از آن روز من احساس می‌کنم که تنها ترین انسان روی زمین هستم، متأسفانه من را فریب دادند و ناآرام‌دانه این نمایش را برگزار کردند. به گفتند هیچ حرکتی نکن اما آن طور من را غافلگیر کردند تا این وضعیت بر من پیش بیاید. حالا هر حرفی که می‌خواهند پشت سر من بزنند و هر که کمپینی لازم می‌دانند علیه من شکل دهند اما برای من فقط این مهم است که الان روسیه هستم، شرمندم مردم و نمی‌توانم به چشم آنها نگاه کنم.»

جنگ قهرمانی لیگ؛ راند بیستم

عصر امروز تب فوتبال باشگاهی دوباره به اوج می‌رسد



شهروند | رقابت‌های هفته بیستم لیگ برتر عصر دوشنبه با انجام ۸ مسابقه پیگیری می‌شود. این مسابقات قطعاً تغییراتی را در جدول ایجاد خواهد کرد اما مهم‌ترین مسأله کورس قهرمانی و تلاش برای بقای تیم‌های پایین جدولی است.

نساجی - استقلال؛ فرهاد صدر را از دست نمی‌دهد

نساجی در ۵ هفته آخرش در لیگ برتر بردی به دست نیاورده و آخرین پیروزی شاگردان ساکت الهامی مقابل ذوب‌آهن در هفته چهاردهم بود اما برعکس، استقلال ۶ برد متوالی دارد و بدون شکست یک‌تا‌به‌یک جدول لیگ است. تیمی که با ۲۹ گل زده هجومی‌ترین خط حمله لیگ را هم دارد و فقط ۶ گل خورده با این حال غیبت سیاوش

برنامه مسابقات هفته بیستم لیگ برتر به شرح ذیل است:

دوشنبه ۹ اسفند: تراکتور - سپاهان (ساعت ۱۴:۳۰) / نفت مسجدسلیمان - آلومینیوم اراک (ساعت ۱۵) / هوادار - فولاد (ساعت ۱۵) / فجرسپاسی - پیکان (ساعت ۱۵) / گل‌گهر - نفت آبادان (ساعت ۱۵) / ذوب‌آهن - پدیده (ساعت ۱۶:۳۰) / نساجی - استقلال (ساعت ۱۷) و پرسپولیس - مس رفسنجان (ساعت ۱۹)

مس رفسنجان که تیمی دونده، سختکوش و منسجم است که با ۳۳ امتیاز در روی پله چهارم ایستاده و شانس رسیدن به رده سوم جدول را هم این هفته دارد. آخرین باخت مس رفسنجان در هفته چهاردهم لیگ، مقابل استقلال بود و بعد از آن دیگر بازنده نشد. مس رفسنجان اگر مثل همان مسابقه در میدان حاضر شود، تیم پرسپولیس کار سختی پیش رو خواهد داشت.